
Na temelju članka 22. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 07/09, 10/10 i 03/13), članka 9. Plana 
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji 
("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 02/11) i članka 16. Odluke o 
izvršenju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2017. godinu ("Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 15/16), Skupština Dubrovačko-
neretvanske županije na sjednici održanoj       ožujka 2017. godine donijela je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Prihvaća se Godišnji programa rada Županijskog operativnog centra za provedbu Plana 
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 
2017. godinu. 

II. 
 
 

Provedba Godišnjeg programa iz točke I. ovog Zaključka povjerava se Županijskom 
operativnom centru za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u 
Dubrovačko-neretvanskoj županiji. 
 
 

III. 
 

Financijska sredstava za provedbu Godišnjeg programa iz točke I. ovog Zaključka 
osigurana su u Proračunu Dubrovačko-neretvanske županije za 2017. godinu i Fondu za 
sanaciju iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji.  
 
 
Klasa: 351-01/17-01/05 
Ur. broj: 2117/1- 
Dubrovnik,       ožujka 2017. 
 
 
 

Predsjednik Skupštine: 
 

Ivan Margaretić, prof. 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Zapovjednik ŽOC-a Lučki kapetan Mato Kekez, Lučka kapetanija Dubrovnik, 
            Obala Stjepana Radića 37. 

2. Gradovi i Općine DNŽ, n/p Gradonačelnika/Načelnika 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 51000 Rijeka, Užarska 2.  
4. Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode, o v d j e 
5. Županijska skupština, o v d j e 
6. Pismohrana 



1 
 

Godišnji program rada  
Županijskog operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod 

iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 
2017. godinu 

 
 
Za 2017. godinu, Županijski operativni centar za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih 
onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji (u daljnjem tekstu ŽOC) planira 
daljnju provedbu i operativno postupanje prema odredbama Plana intervencija kod 
iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji (Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije, broj 02/11) i nacionalnog Plana intervencija kod 
iznenadnih onečišćenja mora (Narodne novine, broj 92/08). U slučaju iznenadnog 
onečišćenja mora ili izvanrednog prirodnog događaja u moru, koji su u nadležnosti ŽOC-a, 
operativno će se postupati po dojavi o onečišćenju, sukladno Planu intervencija kod 
iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji (u daljnjem tekstu: Plan). 
 
Tijekom 2017. godine planirano je redovno održavanje sjednica članova ŽOC-a, kao i 
moguće izmjene i dopune Plana u zavisnosti od donošenja novog Plana intervencija kod 
iznenadnih onečišćenja mora, na nacionalnoj razini, koji je pri kraju izrade i donošenja. 
Popisi i prilozi Plana koji se nalaze u Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode 
Dubrovačko-neretvanske županije, kao tajništvu ŽOC-a, nastavit će se redovito ažurirati i 
tijekom 2017. godine. 
 
Za 2017. godinu nije planirano provođenje pokazne vježbe ŽOC-a, jer je redovna pokazna 
vježba ŽOC-a provedena u protekloj 2016. godini, na području akvatorija Uvale Slano, pod 
radnim nazivom "MARINA SLANO 2016.", nakon koje je održana sjednica ŽOC-a na kojoj je  
Vježba i ocijenjena.  
 
Za potrebe djelovanja ŽOC-a, u korištenju broda čistača tipa INKOCLEAN, oznake EKO-C 2 
stacioniranog u Luci Dubrovnik, kojom upravlja tvrtka CIAN d.o.o. iz Splita i koji je u 
vlasništvu predmetne tvrtke, postupat će se prema Ugovornim obvezama. S obzirom da 1. 
siječnja 2018. godine istječe ugovoreni rok od 10 godina s tvrtkom CIAN d.o.o., tijekom 2017. 
godine izvršit će se, u dogovoru s drugim potpisnicima Ugovora, provjera mogućeg 
produženja roka pružanja usluga zaštite i sanacije onečišćenja mora od strane tvrtke CIAN 
d.o.o. ili na drugi način riješiti zaštita i sanacija onečišćenja mora na širem području Grada 
Dubrovnika. 
 
Za brod čistač ECO 13/1, registarskih oznaka 16 PL, stacioniran u Luci Ploče, koji je u 
vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije, a kojim upravlja tvrtka „Pomorski servis Luka 
Ploče“ d.o.o, ističe se da je Ugovor o korištenju broda istekao tijekom 2016. godine. 
Uzimajući u obzir stanje motora ovog broda čistača, koje iziskuje generalni remont oba 
motora s očekivanim većim troškovima, ŽOC je predložio nadležnim službama Županije 
donošenje odluke o daljnjem korištenju predmetnog broda u vlasništvu Županije. Zbog 
tehničkog stanja oba motora, nije moguće njegovo daljnje korištenje za postupanje ŽOC-a 
Dubrovačko-neretvanske županije sukladno Planu do remonta istih. Tijekom prvog kvartala 
2017. godine potrebno je žurno razriješiti pitanje daljnjeg korištenja ovog broda. 
 
U 2017. godini nastavit će se s nabavkom opreme potrebne za sprječavanje i uklanjanje 
posljedica onečišćenja mora za potrebe ŽOC-a, sukladno proračunskim mogućnostima 
Županije i to za Općinu Orebić i Općinu Dubrovačko primorje. 
 
ŽOC će tijekom 2017. godine, uz pomoć Tajništva ŽOC-a, nastaviti aktivnosti na 
objedinjavanju sredstava u Fondu za sanaciju iznenadnih onečišćenja mora na području 



2 
 

Dubrovačko-neretvanske županije (u daljnjem tekstu: Fond), u odnosu na podatak da 4 
jedinice lokalne samouprave još nisu izvršile uplatu potrebnog udjela u Fond, sukladno 
Odluci o pojedinačnim udjelima priobalnih jedinica lokalne samouprave Dubrovačko-
neretvanske županije u Fondu za sanaciju iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 01/13). U 
slučaju da dio sredstava iz Fonda bude utrošen tijekom 2017. godine sukladno članku 5. 
Odluke o pojedinačnim udjelima u Fondu, Županija i jedinice lokalne samouprave izvršit će 
nadopunu sredstava Fonda prema već uspostavljenom omjeru pojedinačnih udjela u Fondu. 
 
Pri mogućim pronalascima uginulih, bolesnih ili ozlijeđenih strogo zaštićenih morskih životinja 
(morski sisavci, morske kornjače i hrskavične ribe) na području akvatorija Dubrovačko-
neretvanske županije, sukladno Sporazumu sklopljenom između Županije i Državnog zavoda 
za zaštitu prirode (danas u sastavu Hrvatske agencije za okoliš i prirodu), osigurano je 
prebacivanje brodovima čistačima do kopna najviše 5 uginulih ili ozlijeđenih strogo zaštićenih 
morskih životinja, na trošak Županije, a ostalo prema Sporazumu. 
 
Tijekom godine provest će se i edukacija članova ŽOC-a i njihovih zamjenika te drugih 
sudionika u provođenju Plana, u suradnji s predstavnicima Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike te Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, sukladno točci 52. i 53. Plana.  



       
 
   R E P U B L I K A  H R V A T S K A  
DUBROVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
    Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
              Vukovarska 16, Dubrovnik 
 
Klasa: 351-01/17-01/05 
Ur. broj: 2117/1-53/1-17-1 
Dubrovnik, 03. ožujka 2017. 
 

      ŽUPAN 
                                                                                                              - o v d j e - 
 
 
Predmet: Nacrt Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada Županijskog  
                 operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih  
                 onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 2017. godinu –  
                 dostavlja se  
 
 
Molimo da se za slijedeću sjednicu Skupštine uvrsti prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Godišnjeg programa rada Županijskog operativnog centra za provedbu Plana 
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 
2017. godinu. 
 
U privitku dostavljamo nacrt Zaključka i nacrt Godišnjeg programa rada Županijskog 
operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora za 
2017. godinu.  
 
Izvjestilac po ovoj točci biti će predstavnik Upravnog odjela za zaštitu okoliša i prirode 
Dubrovačko-neretvanske županije i Zapovjednik Županijskog operativnog centra za 
provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji, Lučki kapetan Mato Kekez. 
 
S poštovanjem, 
 

PROČELNIK: 
 

Nikola Veraja, dipl.iur. 
Na znanje: 
 

1. Zapovjednik ŽOC-a Lučki kapetan Mato Kekez, Lučka kapetanija Dubrovnik, 
Obala Stjepana Radića 37. 

       2.  Pismohrana 
       3.  Evidencija,ovdje 



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 7/09, 10/10 i 03/13), članka 9. Plana 
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji 
("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 02/11) i članka 16. Odluke o 
izvršenju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2017. godinu ("Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 15/16), Župan Dubrovačko-neretvanske 
županije donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Godišnjeg programa rada Županijskog operativnog 
centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji za 2017. godinu. 
 

II. 
 
Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Skupštini na raspravu i donošenje. 
 
 
 
 
 
Klasa: 351-01/17-01/05 
Ur.broj: 2117/1-01-17-03 
Dubrovnik,      ožujka 2017. 
 
 
 
 
 

Župan: 
 

Nikola Dobroslavić, prof. 
 
 
 
Na znanje:   
  
1. Županijska skupština, o v d j e 
2. Zapovjednik ŽOC-a Lučki kapetan Mato Kekez, Lučka kapetanija Dubrovnik, 
    Obala Stjepana Radića 37. 
3. Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode, o v d j e   
4. Pismohrana 
5. Evidencija, o v d j e 
 


	Zaključak Župana žoc program21  doc
	Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode
	Vukovarska 16, Dubrovnik

	ŽOC-Godišnji program rada za 2017

